
Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 

Tercero Curso - 2024/2025 
 Primer Cuatrimestre  Grupo 1: Mañana Aula: -1.4 / Desdobles: -2.5 
 

Horario del 9 al 13 de Septiembre 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

9.00-11.00 
(9.00-11.00) 

Derecho Administrativo 

(9.00-11.00) 

Sistemas Comparados de 
Relaciones Laborales 

(9.00-11.00) 

Derecho del Trabajo III 

(9.00-11.00) 

Psicología del Conflicto, 
Negociación y Mediación 

(9.00-11.00) 

Derecho de la Seguridad 
Social II 

11.00-13.00 

(11.00-13.00) 

Psicología del Conflicto, 
Negociación y Mediación 

(11.00-13.00) 

Derecho de la Seguridad 
Social II 

(11.00-13.00) 

Derecho Administrativo 

(11.00-13.00) 

Sistemas Comparados de 
Relaciones Laborales 

(11.00-13.00) 

Derecho del Trabajo III 

13.00-14.00 
(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 
(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 
(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

 
  



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 

Tercero Curso - 2024/2025 
 Primer Cuatrimestre  Grupo 1: Mañana Aula: -1.4 / Desdobles: -2.5 
 

 
Horario del 16 de Septiembre al 13 de Diciembre 

 
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

9.00-10.15 
(9.00-10.15) 

Derecho Administrativo 

(9.00-10.15) 

Sistemas Comparados 
de Relaciones 

Laborales 

(9.00-10.15) 

Derecho del Trabajo III 

(9.00-10.15) 

Psicología del Conflicto, 
Negociación y Mediación 

(9.00-10.15) 

Derecho de la 
Seguridad Social II 

10.15-11.45 

(1
0.

15
-1

1.
45

) 

De
re

ch
o 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o  

su
bg

ru
po

 A
 p

rá
cti

ca
s 

(1
0.

15
-1

1.
45

) 

Ps
ic

ol
og

ía
 d

el
 

Co
nf

lic
to

, N
eg

oc
ia

ció
n 

y 
M

ed
ia

ci
ón

  
su

bg
ru

po
 B

 p
rá

cti
ca

s 

(1
0.

15
-1

1.
45

) 

Si
st

em
as

 C
om

pa
ra

do
s 

de
 R

RL
L  

su
bg

ru
po

 A
 p

rá
cti

ca
s 

(1
0.

15
-1

1.
45

) 

De
re

ch
o 

de
 la

 
Se

gu
ri

da
d 

So
cia

l I
I  

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s 

(1
0.

15
-1

1.
45

) 

De
re

ch
o 

de
l T

ra
ba

jo
 

II
I   

su
bg

ru
po

 A
 p

rá
cti

ca
s 

(1
0.

15
-1

1.
45

) 

De
re

ch
o 

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o  

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s 

(1
0.

15
-1

1.
45

) 

Ps
ic

ol
og

ía
 d

el
 

Co
nf

lic
to

, N
eg

oc
ia

ció
n 

y 
M

ed
ia

ci
ón

  
su

bg
ru

po
 A

 p
rá

cti
ca

s 

(1
0.

15
-1

1.
45

) 

Si
st

em
as

 C
om

pa
ra

do
s 

de
 R

RL
L 

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s 

(1
0.

15
-1

1.
45

) 

De
re

ch
o 

de
 la

 
Se

gu
ri

da
d 

So
cia

l I
I  

su
bg

ru
po

 A
 p

rá
cti

ca
s 

(1
0.

15
-1

1.
45

) 

De
re

ch
o 

de
l T

ra
ba

jo
 

II
I   

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s 

11.45-13.00 

(11.45-13.00) 

Psicología del Conflicto, 
Negociación y Mediación 

(11.45-13.00) 

Derecho de la Seguridad 
Social II 

(11.45-13.00) 

Derecho Administrativo 

(11.45-13.00) 

Sistemas Comparados de 
Relaciones Laborales 

(11.45-13.00) 

Derecho del Trabajo III 

13.00-14.00 
(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 
(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

 
 



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 

Tercero Curso - 2024/2025 
 Primer Cuatrimestre  Grupo 1: Mañana Aula: -1.4 / Desdobles: -2.5 
 

 

Asignatura Profesor Teléfono Email 

Coordinador Grupo Francisco Miguel Ortiz González-Conde 868 88 3873 fmiguel.ortiz@um.es 

2499 Derecho Administrativo Juan Ignacio Cerdá Meseguer 868 88 9383 jignaciocm@um.es 

2500 Sistemas Comparados de 
Relaciones Laborales 

Antonio Luis Martínez Martínez 868 88 4089 amm19000@um.es 

2501 Derecho del Trabajo III Fermín Gallego Moya 868 88 4208 fgallego@um.es 

2502 Psicología del Conflicto, 
Negociación y Mediación 

Carmen Yago Alonso 868 88 9857 cyalonso@um.es 

2503 Derecho de la Seguridad 
Social II 

Francisco Miguel Ortiz González-Conde 868 88 3873 fmiguel.ortiz@um.es 

 

 
  


