

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos Tercero Curso - 2024/2025

Primer Cuatrimestre

Grupo 1: Mañana

Aula: -1.4 / Desdobles: -2.5



Horario del 9 al 13 de Septiembre

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
9.00-11.00	(9.00-11.00) Derecho Administrativo	(9.00-11.00) Sistemas Comparados de Relaciones Laborales	(9.00-11.00) Derecho del Trabajo III	(9.00-11.00) Psicología del Conflicto, Negociación y Mediación	(9.00-11.00) Derecho de la Seguridad Social II
11.00-13.00	(11.00-13.00) Psicología del Conflicto, Negociación y Mediación	(11.00-13.00) Derecho de la Seguridad Social II	(11.00-13.00) Derecho Administrativo	(11.00-13.00) Sistemas Comparados de Relaciones Laborales	(11.00-13.00) Derecho del Trabajo III
13.00-14.00	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos Tercero Curso - 2024/2025

Primer Cuatrimestre

Grupo 1: Mañana

Aula: -1.4 / Desdobles: -2.5



Horario del 16 de Septiembre al 13 de Diciembre

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
9.00-10.15	(9.00-10.15) Derecho Administrativo	(9.00-10.15) Sistemas Comparados de Relaciones Laborales	(9.00-10.15) Derecho del Trabajo III	(9.00-10.15) Psicología del Conflicto, Negociación y Mediación	(9.00-10.15) Derecho de la Seguridad Social II	
10.15-11.45	Administrativo subgrupo A prácticas (10.15-11.45) Psicología del y Mediación subgrupo B prácticas	Sistemas Comparados de RRLL subgrupo A prácticas (10.15-11.45) Derecho de la Seguridad Social II subgrupo B prácticas	(10.15-11.45) Derecho del Trabajo III subgrupo A prácticas (10.15-11.45) Derecho Administrativo subgrupo B prácticas	(10.15-11.45) Psicología del Conflicto, Negociación y Mediación subgrupo A prácticas (10.15-11.45) Gistemas Comparados de RRLL	Seguridad Social II subgrupo A prácticas (10.15-11.45) Derecho del Trabajo III subgrupo B prácticas	
11.45-13.00	(11.45-13.00) Psicología del Conflicto, Negociación y Mediación	(11.45-13.00) Derecho de la Seguridad Social II	(11.45-13.00) Derecho Administrativo	(11.45-13.00) Sistemas Comparados de Relaciones Laborales	(11.45-13.00) Derecho del Trabajo III	
13.00-14.00	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro	



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos Tercero Curso - 2024/2025

Primer Cuatrimestre

Grupo 1: Mañana

Aula: -1.4 / Desdobles: -2.5



Asignatura	Profesor	Teléfono	Email	
Coordinador Grupo	Francisco Miguel Ortiz González-Conde	868 88 3873	fmiguel.ortiz@um.es	
2499 Derecho Administrativo	Juan Ignacio Cerdá Meseguer	868 88 9383	įignaciocm@um.es	
2500 Sistemas Comparados de Relaciones Laborales	Antonio Luis Martínez Martínez	868 88 4089	amm19000@um.es	
2501 Derecho del Trabajo III	Fermín Gallego Moya	868 88 4208	fgallego@um.es	
2502 Psicología del Conflicto, Negociación y Mediación	Carmen Yago Alonso	868 88 9857	cyalonso@um.es	
2503 Derecho de la Seguridad Social II	Francisco Miguel Ortiz González-Conde	868 88 3873	fmiguel.ortiz@um.es	